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Referat af møde mellem Miljøstyrelsen (Erhverv/Virksomheder) og Slagelse 

Kommune om listepunktsindplacering for RGS Nordic A/S Industrispildevand  

 

Mødet blev afholdt d. 17. april kl. 14.30 – 15.30 på Skype 

 

På mødet deltog: 

 

Miljøstyrelsen (MST): 

 Susanne Ulrich, Kontorchef, Erhverv 

 Susie Björch, Kontorchef, Virksomheder Slagelse 

 Jans Reiz, Kontorchef, Virksomheder Århus 

 Lise Harvig, Funktionsleder, Erhverv 

Fra Slagelse Kommune (SK): 

 Jesper Westmarch Schlüter. Direktør for Teknik og Miljø 

 Flemming Kortsen, Centerchef for Teknik, miljø og plan  

 Jan Jørgensen, Afdelingschef Miljøafdelingen 

 Martin Poulsen, Sagsbehandler 

 

 

Baggrunden for mødet var en opfølgning på dialog mellem MST og Slagelse Kommunes vedr.  

overvejelser ift. RGS Nordic A/S Industrispildevand listepunktsplacering iht. 

Godkendelsesbekendtgørelsen. 

 

Slagelse Kommune (Jan) redegjorde kort for historikken siden sidste fælles møde d. 27. marts, og 

forklarede, at sagen var blevet taget af forrige udvalgsmøde og skubbet til udvalgsmødet den 24. 

april 2023.  

 

Miljøstyrelsen understregede, at der fortsat er tale om et vejledningsforløb. Det er Slagelse 

Kommune, der som kompetent myndighed skal vurdere indplacering på listepunkt. Miljøstyrelsen 

vil til gengæld gerne vejlede ved at give styrelsens fortolkning af listepunkt 6.11, hvorefter det vil 

være op til Slagelse Kommune, der kender virksomheden, at vurdere, om den passer på 

listepunktet eller ej. 

 

Miljøstyrelsen redegjorde indledningsvist for styrelsens fortolkning af listepunkt 6.11 i 

Godkendelsesbekendtgørelsen: ”Uafhængigt dreven rensning af spildevand, der ikke er omfattet 

af direktiv 91/271/EØF om rensning af byspildevand, og som udledes af et anlæg på dette Bilag 

1. (s)” 

 

Miljøstyrelsen forklarede, at hensigten med tilføjelsen af listepunkt 6.11 i IE-direktivet i 2010 var 

at regulere spildevandsanlæg, som håndterer spildevand fra Bilag 1-virksomheder, som ikke 

allerede er reguleret efter IE-direktivet, enten fordi rensningen ikke foregik i tilknytning til og på 

samme lokalitet, som den eller de Bilag 1-virksomheder, som spildevandet stammer fra eller fordi 

rensningsanlægget var omfattet af direktivet om byspildevand. Punktet skulle således alene 
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omfatte uafhængigt drevne anlæg til håndtering af industrispildevand fra Bilag 1 virksomheder, 

som ikke foregår på samme lokalitet, som de Bilag 1-aktiviteter spildevandet stammer fra. 

 

Miljøstyrelsen lægger vægt på tre betingelser, der skal være opfyldt, for at en virksomhed er 

omfattet af listepunktet: 

 

 anlægget skal være uafhængigt drevet, dvs. rensningsanlægget er hverken fysisk eller teknisk 

forbundet med den eller de Bilag 1-aktiviteter, spildevandet stammer fra. 

 aktiviteten skal omfatte håndtering af spildevand fra Bilag 1-aktiviteter. 

 aktiviteten skal ikke være omfattet af direktivet om byspildevand. 

 

Slagelse Kommune spurgte til, hvordan det i praksis foregår, når der vælges listepunkt, hvortil 

Miljøstyrelsen oplyste, at det er kommunen, der som kompetent myndighed foretager den første 

vurdering af listepunkt på baggrund af sit kendskab til virksomheden og evt. supplerende 

oplysninger indhentet fra virksomheden. Hvis kommunen vurderer, at virksomheden bør 

indplaceres på et listepunkt, som er s-mærket, tager kommunen kontakt til Miljøstyrelsen og 

redegør for indplacering af listepunkt. Såfremt Miljøstyrelsen er enig i vurderingen, aftales en 

overdragelse til Miljøstyrelsen, herunder fastsættelse af dato for den formelle overdragelse af 

myndighedsansvaret. 

 

Slagelse Kommune spurgte yderligere ind til, hvornår et anlæg ville være omfattet af 

byspildevandsdirektivet. Miljøstyrelsen lovede snarest at vende tilbage med fortolkning af, hvad 

der skal til for, at et anlæg er omfattet af byspildevandsdirektivet. 

 

 


